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W bazie lotniczej BA 118 Colonel Rozanoff w Mont-de-Marsan 17 maja rozpoczęła się
trzecia edycja ćwiczeń Atlantic Trident, z udziałem Armée de l'Air et de l’Espace (wojsk
lotniczych i kosmicznych Francji), Royal Air Force (królewskich wojsk lotniczych W.
Brytanii) i US Air Force (wojsk lotniczych Stanów Zjednoczonych Ameryki).

W pierwszym etapie tegorocznych
ćwiczeń Atlantic Trident biorą udział
francuskie Rafale, brytyjskie
Typhoony i amerykańskie F-35A /
Zdjęcie: US Air Force

Celem manewrów jest zacieśnienie współpracy oraz wymiana i opracowanie taktyk,
technik i procedur prowadzenia działań bojowych przez pilotów z Francji, USA i W.
Brytanii przeciwko nowym zagrożeniom, zwłaszcza przeciwko środkom bojowym
mogącym uniemożliwić lub utrudnić dostęp do teatru działań (A2 / AD),

W tegorocznych ćwiczeniach, zorganizowanych po raz pierwszy w Europie (dwie
poprzednie odbyły się w amerykańskiej bazie Langley-Eustis, Trójstronne ćwiczenia w
USA, 2015-12-11), udział weźmie ok. 60 statków powietrznych i 600 lotników.

Podczas pierwszych dni ćwiczeń zrealizowano misje COMAO (Composite Air Operation,
czyli operacje połączone, ograniczone w czasie i przestrzeni, w których brały udział
różny typy samolotów bojowych) z udziałem  20 samolotów niebieskich, odpierających
ataki 16 samolotów czerwonych w celu obrony własnej przestrzeni i wywalczenia
przewagi powietrznej. W misjach tych udział wzięły francuskie Rafale, brytyjskie
Typhoony i amerykańskie F-35A.

W następnych etapach manewrów wezmą udział także amerykańskie i brytyjskie F-35B
stacjonujące na pokładzie lotniskowca HMS Queen Elizabeth i francuskie pokładowe
Rafale M. W planach jest kilka kolejnych COMAO, w które zaangażowanych ma być 30-
40 samolotów z obydwu stron, ze wsparciem tankowców i samolotów wczesnego

https://www.altair.com.pl/lotnictwo-wojskowe
https://www.altair.com.pl/strategia-i-polityka
trojstronne-cwiczenia-w-usa
trojstronne-cwiczenia-w-usa


ostrzegania. Realizowane mają być także walki powietrzne oraz misje bezpośredniego
wsparcia lotniczego i walki elektronicznej. Ćwiczenia mają zakończyć się 28 maja
2021.
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